NÚCLEO REGIONAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO NO PARÁ
Rua dos Mundurucus, 1794 - Bairro Batista Campos - CEP 66033-718 - Belém - PA

entre Av. Serzedelo Correa e Tv. Padre Eutíquio

EDITAL - NR-DPU-PA/ASSADM NR DPU PA - Nº 4, DE 11 DE JULHO DE 2023.

O DEFENSOR PÚBLICO-CHEFE da Defensor Público-Chefe do Núcleo Regional do Pará, unidade Belém/PA ,

usando das atribuições que lhe conferem a Lei Complementar n° 80, de 12 de janeiro de 1994, em observância à PORTARIA Nº 408, DE
27 DE MAIO DE 2019 (com alterações realizadas pela PORTARIA GABDPGF DPGU Nº 387, DE 29 DE JUNHO DE 2020), assim
como em atenção ao disposto na Lei n° 11.788, de 25 de setembro de 2008, Publicação do Gabarito Oficial, respostas aos Recursos e
Resultado da etapa I e a lista dos candidatos aprovados que concorrerão às vagas reservadas para pessoas com deficiência,
indígenas e pretos/as ou pardos/a.s, instaurado por meio do EDITAL - NR-DPU-PA/ASSADM NR DPU PA - Nº 1, DE 16 DE MAIO
DE 2023, conforme anexo deste edital.

Recursos contra o gabarito preliminar da prova objetiva e espelho de correção da prova discursiva enviados depois do
dia 28/06/2023 não foram aceitos, considerando que a publicação dos Gabaritos preliminares das Provas foram publicados no site da
UPA – Universidade Patativa do Assaré no dia 26/06/2023.

Os candidatos que não obtiverem, ao menos, 16 (dezesseis) acertos/pontos na Prova Objetiva, ou seja, um percentual
de 40% foram eliminados da seleção.

A lista provisória dos aprovados na Etapa II no processo seletivo será divulgada  no site da UPA – Universidade
Patativa do Assaré: www.universidadepatativa.com.br no dia 26 de julho 2023.

(assinado eletronicamente)
MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA

Defensor Público Federal
Chefe da Unidade de Belém/PA

Documento assinado eletronicamente por Marcos Wagner Alves Teixeira , Defensor(a) Público(a) Chefe, em 13/07/2023, às 14:48,
conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código
verificador 6312341 e o código CRC 887D2798.

Edital 4 (6312341)         SEI 08138.000190/2023-16 / pg. 1

http://www.universidadepatativa.com.br/

ANEXO I - Gabarito Oficial

Edital 4 (6312341)         SEI 08138.000190/2023-16 / pg. 2

ANEXO II: respostas aos Recursos e Resultado da etapa I
Não houve pedido de recursos.

ANEXO III: Resultado da etapa I - Lista definitiva dos candidatos classificados

ANEXO IV: lista dos candidatos aprovados que concorreram às vagas reservadas para pessoas  pretos/as ou pardos/a.s, não
houveram candidatos inscritos nas vagas reservadas a pessoas com deficiência e  indígenas.

Não houve candidatos classificados.

08138.000190/2023-16 6312341v7

Edital 4 (6312341)         SEI 08138.000190/2023-16 / pg. 3

	Edital 4 (6312341)